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I.Bendroji dalis

1. VšĮ „Miško trobelė“ (toliau – įstaiga) įsteigta 2019-09-20, juridinio asmens kodas 305257628,
registruotas buveinės adresas Lipinos k. 1, Švenčionių raj. Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas
yra Eglė Marija Ramanauskaitė taip pat einanti ir direktorės pareigas.

2. Įstaigos veiklos tikslai ir rūšys: neformalus ugdymas; pagalba nevyriausybinėms organizacijoms;
savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; vietos bendruomenių vystymas. Veiklos sritys:
arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas; gyvulininkystė; naminių gyvūnėlių globos, tokios kaip
gyvūnėlių šėrimas, priežiūra, trumpalaikė prieglauda ir dresavimas, veikla ; poilsiautojų ir kita
trumpalaikio apgyvendinimo veikla; pieninių galvijų auginimas; naminių paukščių auginimas;
aplinkos apsaugos ir ekologiniai judėjimai ; nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir
eksploatavimas; švietimui būdingų paslaugų veikla; švietimas ; poilsinių transporto priemonių,
priekabų aikštelių ir stovyklaviečių veikla; miško medžių auginimas ir kita miškininkystės veikla.
Įstaiga gali organizuoti ir vykdyti veiklą, neprieštaraujančią Lietuvos Respublikos įstatymams

3. Įstaigos teisinė forma – viešoji įstaiga.

4. Įstaigos veiklos laikotarpis – neribotas.

5. Įstaigos finansiniai metai – sausio mėn. 1 d. - gruodžio mėn. 31 d.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikoje buhalterinę apskaitą
reglamentuojančiais teisės aktais ir VšĮ „Miško trobelė“ patvirtintomis metodikomis. Finansinė
atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais.

Rengiant finansinę VšĮ „Miško trobelė“ atskaitomybę buvo atsižvelgiama veiklos tęstinumo principą
t.y. numatoma, kad įstaiga artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansiniai įstaigos metai
sutampa su kalendoriniais metais. Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais VšĮ
„Miško trobelė“ vadovavosi rengdama metinę finansinę atskaitomybę:

Nematerialusis turtas. Nematerialusis turtas įstaigoje pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo
turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:

1) pagrįstai tikėtina, kad įstaiga  ateityje iš turto gaus ekonominės naudos;
2) turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto

vertės;
3) įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems.

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje



parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir jo vertės sumažėjimą pridėjus vertės
sumažėjimo atstatymą. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesini) metodą.
Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo
patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. Nematerialiojo turto
atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.

Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje,
jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

1) Įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
2) Įstaiga pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
3) Įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
4) Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo

turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei;
5) Įstaigai yra perduota rizika, susijusi su  materialiuoju turtu.

Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto grupės yra:
A. Mašinos ir įrengimai;
B. Kitas materialusis turtas;

Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus registruojamas apskaitoje įsigijimo
(pasigaminimo) savikaina. Vėliau įstaigos ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina
ir perkainota verte. Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas
įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą
nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. Taikant perkainotos
vertės būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, vėliau perkainojamas ir
apskaitoje registruojamas perkainota verte, o finansinėje atskaitomybėje parodomas perkainota verte,
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą.

Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa reikšmingai
didesnė už jo atsiperkamąją vertę. Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo turi būti pripažįstamas veiklos
sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje nedelsiant, nebent turtas yra apskaitomas perkainota verte.
grupėms

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti.
Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpi, išskyrus atvejus, kai
nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo savikainą. Ilgalaikio materialiojo turto
eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos
sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus kai jos pagal įstaigos apskaitos politiką priskiriamos teikiamų
paslaugų arba gaminamos produkcijos savikainai. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir
remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jei ilgalaikio
materialiojo turto rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo
naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais
kitais rekonstravimo ar remonto vertė. Kai įstaigos apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas
nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis
turtas nurašomas. Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio
pelnu arba nuostoliu.



Atsargos. Įstaigos apskaitoje, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinę
atskaitomybę - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant
į tai, kuri iš jų yra mažesnė. Atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės suma
pripažįstama to laikotarpio, kuriuo buvo atliekami nukainojimai, veiklos sąnaudomis. Atsargų
nukainojimo atstatymo, atliekamo dėl grynosios galimo realizavimo vertės augimo, suma mažinamos to
laikotarpio, kurio metu buvo atstatytas vertės sumažėjimas, veiklos sąnaudos.

Atsargomis laikomos tos žaliavos, priemonės ir prekės, kurių naudojimas numatomas ilgesniu nei 1
mėnesio laikotarpiu. Visos žaliavos, priemonės ir prekės, kurios suvartojamos per 1 mėnesį laikomos
apyvartinėmis ir į atsargų apskaitą neįeina.

Gautinos sumos. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte, balanse
parodomos atėmus abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos peržiūrint ir atskirai įvertinant
kiekvieną gautiną sumą.

Kapitalo apskaita. Įstaigos nuosavą kapitalą sudaro:

1) dalininkų kapitalas;
2) sukauptas veiklos rezultatas. Veiklos rezultatas gali būti įstaigos uždirbtas pelnas arba patirti

nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatas ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos
rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansines ataskaitas, praėjusių metų veiklos
rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos rezultatui.

Finansavimo apskaita. Įstaigos finansavimą sudaro:
1) dotacijos, neatlygintinai gavus turtą, arba lėšos, skirtos tokio turto įsigijimui;
2) gautas kitas finansavimas anonimiškai, iš juridinių bei fizinių asmenų. Gautos lėšos

anonimiškai, iš juridinių bei fizinių asmenų, pajamomis nepripažįstamos. Jos parodomas kaip
sąnaudų kompensavimas tą laikotarpį, kai patiriamos sąnaudos.

Įsipareigojimai. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami jų verte
atsiradimo dieną. Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas (prekes), apskaitoje rodomi kaip
įsipareigojimai pirkėjams.

Pajamos ir sąnaudos. Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, tai yra apskaitoje registruojamos tada,
kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo laiką. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos
padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamas trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos. Pinigai, gauti iš
anksto apmokėjus už paslaugas ar prekes, apskaitoje rodomi kaip įstaigos įsipareigojimai pirkėjams.

Sąnaudos, patirtos vykdant įstaigos tikslus, uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, apskaitoje
registruojamos ir finansinėse ataskaitose parodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų palyginimo
principus, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ar
ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos,
nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtomis pajamomis, bet skirtos būsimų laikotarpių
pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos kaip turtas. Tais
atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpi turėtų išlaidų neįmanoma susieti su konkrečiomis pajamomis ir
ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos įstaigos sąnaudomis tą



laikotarpį, kurį buvo patirtos.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS
1. Informacija apie nematerialųjį turtą. Nematerialaus turto įstaiga neturi.
2. Informacija apie materialųjį turtą. Materialaus turto įstaiga neturi. Įkeisto ilgalaikio

materialiojo turto įstaiga neturi.
3. Informacija apie atsargas, išankstinius mokėjimus. Įstaigoje buvo įgyta atsargų (žaliavų,

priemonių ir prekių naudojamų per daugiau nei 1 mėnesio laikotarpį) už 694 €. Išankstinių
mokėjimų nėra.

4. Informacijas apie per vienerius metus gautinas sumas. Įstaigoje gautinų sumų nenumatyta.
5. Informacija apie pinigus. 2020 m. gruodžio mėn. 31 d. įstaigos kasoje buvo - 27 €, sąskaitose

banke, Paypal ir Paysera negrynaisiais pinigais iš viso buvo - 525 €.
6. Informacija apie nuosavą kapitalą. Nuosavas kapitalas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra

0 €. Tai ataskaitinių metų veiklos rezultatas, padengus ankstesnių metų veiklos pelną. Įstaigos
komercinės ir ūkinės veiklos grynasis rezultatas 2020 m. - 0 € pelno.

7. Informacija apie gautą finansavimą. Kitos pajamos: fizinių asmenų ir anonimų skirta parama
- 7019 €, iš juridinių asmenų - 694 € vertės parama maistu (atsargos), gyventojai, skyrę
gyventojų pajamų mokesčio dalį - 1240 €. Iš praeitų metų likęs finansavimo likutis, padengus
praeitų metų veiklos sąnaudas - 223 €.

8. Informacija apie įsipareigojimus. Trumpalaikių ir ilgalaikių įsipareigojimų nėra.
9. Informacija apie įstaigos pajamas. Per ataskaitinį laikotarpį pajamų nėra gauta.
10. Informacija apie patirtas sąnaudas. Ataskaitinio laikotarpio ūkinė komercinė veikla nevykdyta,

sąnaudotų nepatirta. Ataskaitinio laikotarpio veiklos finansuojamas sąnaudas sudaro 8153 € ir
694 € vertės sunaudotos atsargos.

11. Informacija apie finansinius ryšius su įmonės vadovais. Per 2020 m. įmonės vadovui
išmokėta tik su darbo santykiais susijusių pajamų – 0 €.

Direktorė Eglė Marija Ramanauskaitė


